



Centro de Custo: 200 - SECRETARIA DE AGRICULTURA.\*\*\*\*\*  
Usuário Solicitante: ELISEU NUNES DA SILVA (Usuário: eliseu.silva)  
Usuário Tramitador: ELISEU NUNES DA SILVA (Usuário: eliseu.silva)  
Entidade: Município de Flores da Cunha

Data de Cadastro: 11/08/2025

| Dados da Despesa                                           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                |                       |
|------------------------------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|------------------|--------------------------------|-----------------------|
| Exercicio                                                  | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.       | Despesa                        | Cód Total por Despesa |
| 2025                                                       | 12    | 1     | 20   | 606    | 5711  | 2871 | 1    | 3339030390000000 | MATERIAL P/ MANUT. DE VEICULOS | 56422 R\$2.916,00     |
|                                                            |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO            | 6235                  |
| Projeto: Manter as Atividades da Secretaria de Agricultura |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                |                       |
| Órgão: 12 - SECRET. AGRICULTURA E ABASTECIMENTO            |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                |                       |
| Fonte de Recurso: Recurso Livre                            |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                |                       |
| 2025                                                       | 12    | 1     | 20   | 606    | 5711  | 2871 | 1    | 3339039190000000 | MANUT. E CONSERV. DE VEICULOS  | 56434 R\$590,00       |
|                                                            |       |       |      |        |       |      |      | 3339039000000000 | OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ   | 6238                  |
| Projeto: Manter as Atividades da Secretaria de Agricultura |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                |                       |
| Órgão: 12 - SECRET. AGRICULTURA E ABASTECIMENTO            |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                |                       |
| Fonte de Recurso: Recurso Livre                            |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                |                       |

| Valores do tipo médio de cotação                                |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
|-----------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                                                            | Despesa | Produto                                                                                           | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                                                               | 56422   | 2294 - GÁS NITROGENIO LÍQUIDO CLASSE SUB CLASSE 2.2.. COMPLEMENTO: NITROGÊNIO                     | L          | 1,8000     | 170,0000     | 306,00    |
| Fornecedor 126385 - LB AR CONDICIONADO LTDA 170,0000 306,00     |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
| 2                                                               | 56422   | 5250 - GÁS P/REFRIGERAÇÃO DIVERSOS.. COMPLEMENTO: GAS                                             | KG         | 1,2000     | 300,0000     | 360,00    |
| Fornecedor 126385 - LB AR CONDICIONADO LTDA 300,0000 360,00     |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
| 3                                                               | 56422   | 5861 - COMPRESSOR P/VEÍCULO TIPO. COMPLEMENTO: COMPRESSOR                                         | PÇ         | 1,0000     | 1.780,0000   | 1.780,00  |
| Fornecedor 126385 - LB AR CONDICIONADO LTDA 1.780,0000 1.780,00 |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
| 4                                                               | 56422   | 5918 - FILTRO CLIMATIZADOR P/VEÍCULOS TIPO. COMPLEMENTO: FILTRO SECADOR                           | PÇ         | 1,0000     | 220,0000     | 220,00    |
| Fornecedor 126385 - LB AR CONDICIONADO LTDA 220,0000 220,00     |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
| 5                                                               | 56422   | 5241 - VÁLVULA DIVERSA P/VEICULO.. COMPLEMENTO: VÁLVULA DE EXPANSÃO                               | PÇ         | 1,0000     | 250,0000     | 250,00    |
| Fornecedor 126385 - LB AR CONDICIONADO LTDA 250,0000 250,00     |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
| 6                                                               | 56434   | 3718 - SERVIÇO CONSERTO CLIMATIZADOR P/VEÍCULO. COMPLEMENTO: MÃO-DE-OBRA CONSERTO AR CONDICIONADO | SERV       | 4,0000     | 110,0000     | 440,00    |
| Fornecedor 126385 - LB AR CONDICIONADO LTDA 110,0000 440,00     |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
| 7                                                               | 56434   | 5934 - SERVIÇO DESLOCAMENTO/SOCORRO MECÂNICO. COMPLEMENTO: KM PERCORRIDA                          | SERV       | 60,0000    | 2,5000       | 150,00    |
| Fornecedor 126385 - LB AR CONDICIONADO LTDA 2,5000 150,00       |         |                                                                                                   |            |            |              |           |
| Totalizador do tipo médio de cotação                            |         |                                                                                                   |            | 70,0000    | 2.832,5000   | 3.506,00  |

| Complemento e Assinaturas |                                                                                                                                                                         |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição                 | Aquisição de peças para CAMINHÃO MERCEDEZ BENZ, Placa: IZO 7G88- CC: 9263; NP: 35306. Secretaria de Agricultura- De acordo com o Art. 75, § 7º, da LEI 14133/2021       |
| Justificativa:            | Aquisição de peças para CAMINHÃO MERCEDEZ BENZ, Placa: IZO 7G88- CC: 9263; NP: 35306, para deixar o mesmo em condições para atender as demandas externas da secretaria. |